[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 7096, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007, PÁG. 15.
RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº. 404 – DE 09 DE NOVEMBRO DE 2007.

Divulga os concludentes do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária –15ª Turma, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso II, da Lei nº 2.152, de 27 de dezembro de 2000, e

Considerando o Termo de Acordo de Cooperação Técnica por meio da Secretaria Nacional de Segurança Pública e o Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública-MS,

R E S O L V E:
Art.1º Divulgar a relação dos concludentes da 15ª Turma do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária, realizado em Dourados-MS no período de 05 a 09 de novembro de 2007.

I - Adilson Barros Mourão – UDAM;
II - Aires Luiz de Lima - Guarda Municipal;
III – Andréa Caravante da Silva – UDAM;
IV – Altemir Mateus dos Santos – UDAM;

V – Alessandro Padovani Franco;

VI – Aparecido dos Santos - SD PM;
VII – Clis Regiane de Carvalho Santos – Escrivão de polícia Judiciária;

XIII – Crislaine da Silva de Andrade – Guarda Municipal;
IX – Cristiane Mereles Gonçalves – SD PM;
X – Eugênio Barbosa da Silva – SD PM;
XI – Eunice Soler Sobreira – AGEPEN;
XII – Emerson Wagner Pinno – SD PM;

XIII – Everaldo Leite Dias – Conselho Comunitário de Segurança;
XIV – Fátimo Colman Batista – EMBRAPA;
XV – Felipe José Delgado Canhete – SD PM;
XVI – Fernanda Ferreira de Souza – SD PM;
XVII – Francisco Hogacy Leite da Paz – Prefeitura Munipal;
XVIII – George Santos da Silva – SD PM;
XIX – Gilberto Lino de Souza – MAJ QOPM;
XX - Gustavo de Andrade Beltrão – SD PM;
XXI – Haide Dalaqua da Silva – AGEPEN;
XXII – Iron Ayres da silva – SD PM;
XXIII – Iva Ciqueira do Nascimento Rocha – Guarda Municipal;
XXIV – Ivando Valverde – SD PM;
XXV – Jaime de Souza Silva – 1º SGT PM;
XXVI – Julio Marcos Echeverria Silva – 2º TEN QOPM;
XXVII – Jurandir Silva Santos- CB PM;
XXVIII – Lucimara Maria Pereira – SD PM;
XXIX – Marcelo Camargo – Investigador de Polícia Judiciária;
XXX – Marcelo Alessandro Canola Base – 3ºSGT PM;
XXXI – Márcio Ferreira de Melo – SGT PM;
XXXII – Marco Antônio kobayashi – 1º TEN QAOPM;
XXXIII – Marco Antônio Nascimento Moura – SD PM;
XXXIV- Marco Aurélio Evangelista – CB PM;
XXXV – Natalino Vaz da Silva – SD PM;
XXXVI –Nelcione Lacerda Duarte – 1º SGT PM;
XXXVII – Paulo César de Almeida Santos – CB BM;
XXXVIII – Paulo Roberto Dalla Vale – SD PM;
XXXIX – Olavio Teodoro de Oliveira – AGEPEN;
XL – Ozanan Catalã Teixeira – PRF;
XLI – Raffaelle Mário Terilli;
XLII – Roberto Marques da Silva – SD PM;
XLIII – Rodnei Rellington Silva dos Santos – SD PM;
XLIV – Rogério Fernandes Lemes – SD PM;

XLV – Sebastião Aparicio  Meira – EMBRAPA;
XLVI – Silvano Ferreira de Araújo – SD PM;
XLVII – Vanderli Rodrigues da Silva;

XLVIII – Volnei Silva Rosa – 3º SGT PM;
XLIX – Vito Santana SD PM.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 09 de novembro de 2007.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP 79031-902 - CAMPO GRANDE - MS